
JV Kašpara Metzovu síň a restaurant
1245-4- 7 Jíl nl 13 ulice Oraihi Til Douflis 1417

Výliurud fetká kuchyně a ?lté sttcte a vcKkcré lihoviny první tMr
Jlchl cena Jo iiílodutlci

Tvrdé uhlí zs $10 tunu dodá

vám v červenci I LEVÍ t 715

Jižní 13 ulice
w 4

— Nio ván tak neoavélí jako
sklonku řízného Metova ležáku

{{ OMAHA & w
w

žitná llariMT K1lw U Wnt Iloiinurt I Hlivovlce 1200 gil
Zkusto to ti ustavte m v houtinci I

Iťiiiiiilnln ku 11 1'laritinnt 11 41 irl
j) KAUfiA BKMKltADA na rohu
i:) a Dorcaii ul Tam dostáno c

Hhery hofká ltu
Catif' brandy od $200 do 4IK) "
Callř víno aladbé neb kyarlé ÍX '

HvotMKtova falud hofká vína 200 "
Kotínovo hořká víno 76 lah
Trlnrovo liořki víno 75 "

Jalovcová 200 "
minka 2(X) "

?cáká hořká 250
K n ni ol f200 do 3M "
1lirl„ IHI ti

— 11 'i píéku známý zdejš
krajan a íviiki' jeho Ant Novák
1'armer od Morxc Mluff Neb' od

vám vždy vzorná obsluhy Chut

ný zákusek na požádání Má též
jeli min týdne do Miiré vIiimIÍ liti velké zánoby těch iicjlepňích vín Mám téX na akladí I líné Importované" lihoviny Objednávky vcnkovv

vyřizují au pfcanfi a ryclilo Wnávílévu éctnýcli Hvých přáli kořalek a Importovaných likérů
Našim přátelům přejeme ňťiiNť a výtečných doutníků TcliKet

753(1 48tř i t" Drailai
"bii

i d" 1
1"

"

JJJ NclciSl v mnté!
nou CeMttl n ješlé SťllHtlléjSf ná

vrat ku Mvým rodinám

PmidlioráDi ÍOJJ902 Farnam St

Tlie WoiiiunN Mulit)
1902 Jroam St Omaha N#b

potřebuje několik cluSných div-

čat pro vlťobrcoou Jo má cl

práci Md od Í4 do Jt6 týdoé
O blii&l podrobnosti hlaste tu aneb

pifite: The Woino'i Gnild 1903
Faroam St Gmaha Nb 13 —

(líinnal - Zdanila!
ai do 31 kvílná buďto povodni

vévodových barvách nebo 8xit
umélecky provedený zvřilenj
obrat ZDARMA Iít1ým lucteii

— Klcgintnfl riKzfMiý a bohaté
— Velké vruňcií iiinIuIo minu liiobeoý obchod dotitníkářeký

lou hI ředu ráno v Omahu (ícucrul vlaitní pan Václav DuSátko v t
hoHjutulu když pitcíefit Miitlievv ia6a Jižní 13 ob Na okladě mi

The Wardrobe
expertní čistírna j a j barvírna j obleků

SlO Do 13tli Ot Omaha
LI£l) SOUKUP ) Pfiiímáma takáibv

MinikiiM ozbrojen dvéiim břitva velký výbřr pCkných dýmek lpi- -
mí v záchvat u třcítivky kolem Cek importovanýrh tabatCrek
10 hodiny přiběhl v noěníiri oděvu Jakož i velké riíoby tabÍKU kníU- -

l K Jí COUNWKLL j m''' 40t( z venkovado hohtiiMkého pokoje Tří dokto vébo Inupavébo a žvýkavého
Doutník jeho jrou k dontání víí ošetřovatelky a někteří jíní

ihned ne nběhlí íiby icmocného každé lolido' místnosti if

nových totfí%tul
HEYN tbc photofrapher
313-15-- 17 So s 5 h St

38x3 východní urana

PRODÁ SE z volni'-- ruky Urím

odvedli do jeho pokoje HVÍlik My — Francii Vávr isoii nalonlci
zlou ne potit ji li MíníkiiH iiopla (A number ooe'' proto také vidy
Šeu Mhlukem tolika nnob vrh' m

veliký je lbon kdó na Hznént
nu Jéknře kterýž hlcflil npáwi Schlítzovu moku ai rád pochutná

níí uřízený pckiiřský zAvod v

Oiihii! a výhodných podmínek kvou v iitěku n podobně í všichni ten jen do hoipody "u Sftupce"

l'amttotP Že nikdo nekoupíte levorjl tak dobré zboží

jako u krajana

J MAREŠ TEA CO
1001 So l!Uh St Omului Neb

Wlé rácohv tich oejteplich importovaných drnho kávy

ř)c cíkerie a všeho kořeni Velkiré zboží jest vždy čerstvé
a Na lařdý sebe mcnll nákup dostanete prémiový

kupoi' kurý vám rirutí píkný předmět zdarma jomj
í) hrvnnn přířfl km!aoQ řádijí Marti a Žaloudek

Ulizíí podrobnowtí mI'JÍ ochotné oMtatní hleděli c ňtěkem zuchrá- -
zavítá a kdo rád fitof má trochu

admínÍMlriK'0 "Pokroku Hípndu"
ilníjlí teo "u Sfiupce' vŽJy na

jde to oejlepfií i doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam maji a pakli něco

přijde tobfi k chuti tu naieznefi

tam lecoi dobrého k zakousnutí a

ke vlemu je tam itále vtip a
Xi'JitlílM'uřJ5í střodlaki ČechA i Omahr I venker Jfatmích U by to byl pro každého

iřích kdo by v Omaze při oávSti
v& avé ncnavttívil kumpány tax
veaelé na rohu 13 a William ul

Elcgiiiitiifi uřízený HOSTINEC ::

k t-- r vlattid

Joa ISTodlTa 424 již 15 a lloward ul o

Viu-tu- f KruRfiT "Cablm t" ttálu na řepu Jakn{ I Dejlerí )lva lahvrv '

vá Na tklaiK inA pouzn ta ucjcil! vina jemoá likéry a vyborué doutuí- -

0
ky Chutný yAkuaek vidy po ruce
'l-i- O hojnou prken krali D Mrlá JOB NOVÁK -

-- ~4vv at~a 9 a a a ♦ a aV 4 ♦ #

—- NejitarŠím a proto také nej

oblíbenějším hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

ízený po léta krajany ppSloupcm

nití V přívobuiém juilrďním vo-

ze dopraven hýl Míníkun nu poli-

cejní Manící

— Předminulé úterý v nocí po-

volání byli haaiéi během jedné ho-din-
y

dvakráte k požáru jenž dle
všeho zi ložen byl v ě 720 jíž J'J

ul Prviě zavolání bylí v 11 ho-

din v nocí kdy whledali malý po-7á- r

za niíouiým obchodem Occn-ifvt- t

& Kohl'rn Požár ten byl

rychle iihiiHcn Podruhé zavolání

bylí o půlnoci kdy bylo požárem
XliíéeliO iihÍ za '{'UM) majetku dří-

ve než hiHÍéúm podařilo na pla-

meny ndiiHÍti Převládá náhled
h m'přAťltví mezi bélošukýmí a

ěcniošxkýmí rodinami bydlícími
nad fjf''ocerním obchodem dulo

podnět k založení obou ohňů

—Ve Hchfizí métHké rudy před-

minulé úterý vcěer předložil íněNt-nk- ý

inženýr Andrew ItoHcwiitcr

zprávu hvou í doporuéení o nichž

bylo jednáno a zároveň wchválcní

dělníci v odborech kuuálním a

inženýrem iiHtiuiovení

Záruka jho uch válená díntrikt-ní-

Noudcem a podána měHtHkéiriu

klcrku nebyla hm méHtNkými tatí-k- y

nic předpokládá m

Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

uimívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

Kdykoíf polfohujule ko lirk
bHíU anob k vyjížďce objednejte
Jej v oujvcilf pftjíovno konf a povotft

Palaco Stablos
ťlfCKKIUIITUX najt

roh 17 ii Dji ven port ul
Kiáry Jnou vjbMvány nroi

tioJu i v nich podoikDoutl I dolil ?)
IcW Povozy nin'i l objuduati lA

Mf9B'kf řV %V Xft

Unci jich zastavil st jednou tec

přtjde podruhé zase neboť nikde
e mu nedostane lepšího '6toíu'ani

ochotnřjSí obsluhy Při hojném

odbytu nem&že býti jinak než Že

na řepu jest stále čerstvý řízný
VáaUAaAaaVAAAA4aVAa4AaAAa aVaUAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMetzav ležák a co se týče likéro a

Upozorněni ot krajanům!doutníka tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml í run li nnnnif 'TTr rvnnrnnuidný Mtmed ' nekoupí 33x4

i cmíL m uuDiu laí ncúoHiv
že And HoNcwutfr úřad měMukého Něco nového!

Ltc doftati dle míry uiitý oblek
Htřlmjc nábytek obatarává vcKkeru dopravu zavaadcl a
vůbec koná vfic co v obor tento náleží Ctčnjřm krajan fini

poaloulí aprávnfi a ryente a ceny přimfřené Mimo to pro-
dá vám levné dříví na topení jako2 i z druhé ruky dříví
atavební

od $20 00 a výSe kaltioty od $5

a výée u

TEL UltD 1814Fr Vodičky

inženýra podrží ježto Jchhc Lowe

pro úřad ten mcMtxkou rudou

schválený tickIoží! v zákonité lhů-

tě úřidní přÍHiihu nejsidše té

příčiny že o úřad ten umí icntál

Též i záruka (ícorye W ('raija
jejž mchtský inženýr ustanovil
novu Hvým příruěím nebyla

OnmhiNYb 1—4

— Minulou kIMii v 7:150 hod

ráno pfíAcI iicmCíihIiiou nihoiloii o

život llury H WíIIíjim Iohumuj
v kollárni Driikc-WíllÍHiiiH-Moii-

('o nu li:} o Jlíekory ul při vy
kbídání tézkchn železu kíry
Williíiinx jcífé třemi jínění děl-

níky ]ivncii'i u jeři lni když w

pojednou železný pbít vížfcí pfc
lunu vyNUickl 11 pudl nu WiOiiiri-n- e

jenž okfirnžílY byl iiHJiiwn

(Matní dělníci vy ví z li bez íinizn
Wilíiim byl 'M rokfi Mtúr bydlet
v I HlO již H ul 11 zimechii! zd

nmnžclku u 7 iiicmícu nUirébo

— Tť-ýk- obvinění vzich 11 u ot-

ce Nvého (Metý Knicwt ('lurk

který předminule úterý brzy z

večeru poutížen byl pří pokuji
loupeže v Kroceniím obchodí
WciiiKtein & (Jrenbertfu v č 'JOH

cv líi ul Mjítelj zmfncVdio

obchodu riecbúviifí pnividelnS ani

tyl v drolných jvnezích v pěné
ní zásuvce přen noe hvhiiIc penízr

ty v poslední dobí pokuždi zuti

zely Konečné nuijítclé obchodil

nastrojili na lupiče leíku a před
minulé úterý večer přÍKtíhlí mla-

dického lupiče právé v okamžiku

když položil ruku nu penéžní zú

Huvku Hylo zjíSténo že

lupič vnikl lo obchodu akrze mři

žoví v udílím okne když hc by

prve přesvědčil niihlédnutím dr

předního oknu že hi? nikdo v ob

chodu nenalézá Nadějné kvítkc

ho nice vymlouvalo z" do obcho-

du vniklo za tou příčinou 11 by w

přesvědčilo rynalézají-l- i h tair

hkutcění lupiči avšak mIovuiii jeho
nedáno víry Hyl zateču 11 do

praven na policejní Munici kde

za hojného nářku obvinil vlastní
ho Mvého otce (íeorjíc V (Marku

bydlícího nu Ki a Davcnport ul„

že ho nejen ku krádeži podné
covul ale i při nich mu pomáhal
Kromě něho zaučoval prý otec v

řemenic dlouhoprsťáckcm ještě ji-

ného maličkého chlapce jménem
"Johiiuíe" pu némž nyní policie

pátrá V Mobotu odbýváno bylo
k mladistvým lupičem oudii(

před juvenilnim ottd'etii
DnIcIIciii v jeho průběhu ne ma

liěký Hrnet vyáplhu1 nu kliň

noudce kry KVftJ obliéej nit jeho

prou u troAk( i ptiplukitl
Jíceld lom VJfllcctiu t!H tie V

Ctnrka otce chlapcovu léíká t

Že jcfct jeodpoéduýlM
43oéj déčkem j'du pácluiný kte-rá- ž

bude později projednáni!
Clurk rohoiné popfrá že by no l

llžt lottpeiich mého nytikn llějř(t

kého piMjdil ionlávl te vé

tlfťlvl ťh Koiudů h j t umí

irin ckre íádntn " Nej
mliidii minský lupié" poiii 11
mimleeni di d leněni ikoly

Obieddávky nt-ebt-e buď v Motelu Praln aoeb v jeho obydlí tvč 132a — na Firoam a 14 ul

51— ci 10 1403 izai 14 unce umahanahoře 47m3
Tel Douglaa 6710 TTTVTT7TVVfTfVTTTVTTTVW f AAAAAAAAAAAAAAAAA AAAAAAA

schválena Předsedu méstské ru

ly Johiison povolal na nvé místo Lao-Glass-Andre-
esfn Hardware ComrVeřejné díkůvzdáni!

rep radního Zimmunu kterýž úřad

Jgem ixivimia fasdtti rdi?né díky

—-i- iMKiá r# veikin--—

riaCbiid yyráené a takuvaii plrtnvé oAlnl - Cínovaný plecb
iHezný plenn a aovové ihnt 'intf drát hřebíky nolíhkí
aboíl oicykly atřeltť trranl nOu P Mportovne toál

vScm tím kteří e uneiH UKpořádutl

předsedy zastával k úplné spo-

kojenosti demokratických fcvých

kolíčku V této schůzi poraženu
hýla ordinance kterouž žádáno

íAbuvu za tjfSčiaou krytí vytlá m( io- -

JťiKho Hihrtiem in iniluvaiié Ucery
Anny Hofmanové která xemřela 1 Hh A Hariiřy umih nkiby společnost pouličních drah po

OtlUS H STILLER ANTON LINNEMANN

fervna 1'JOó Zábava uxt!íúíuu byla
dne 21 Července a o úi?ch náleží
itánluha ct Mifá(]tj(c(iioi vboru v

nimi c lululi 1411 lloluunil Jim-(- o

jako ře(Uťda U' Anna Huiiíck

jako tajemnice j lVtr Hvafina jako
iokladii(k uleťiiy Kamile llambck
Annu Heinerad il'lc Chvála a pu

volila přVstupui lístky na určitých
místech ježto prý ordinance tu ne

vyhovuje všeobecnému požadav-
ku Klidní UridtrcH má připruve-- 1

nou ordinanci kterouž ho vyžadu

vlastni vioroe lalltený Oastol vkutně tařltfný

HostinecHostinecOldfich Jtlen Lni Sou kun Anton lluf- -je aby společnost pouličních drah
dávala přestupní lístky víude a nu

oa severotáp rohu i a
všechny linie a pokusí pry aby

iiiwii Rviai ifciuu}'H jam 1 iciitTr
Iále maj! iáltihuo úach zábavy U

Anna roimova jťl jrodala nejvíce
vtui-nc- k niyFrnk Kllia Jua IaiiK-iau- t

ft Knut Spilka jíl uchotné a no-lllt-

'h íabavř vyHni4hati Dále

ordinanci ta byla přijatu V zá lloward ul v Omar

Má n i'il li vidy nejleptl ínjmu zcjiuénu dělného lidu bylo by
lorlovaoé i domácísi píáti alty se tak stalo neboť

ďmuvudiil působ dáváni přestup- - vína 11 likéry
Stonftv letik vidy nt řípu

Nii4l II vřvlf dik S kulkám ta daro
viní dirtti k[f Koie Kinriit Ani-lc-

Krajíťek Mairle luda 1'avle Ian-ai- f

a pl Anné Ilartui K Dudovi
1 víihkm: v atn# i A VaUkovl ta

nich Iktkú poue jen na jUH li

nie ubírá dčlníkúiit mnoho čhsu Chutný iákuk vidy po ruce

Přijata b!u ordinance vyžrtdu ttavle e na jednu 41
(larovaiu cnirka i V Mctuivulrovt áa
ibtarán( nlixjo Sokolům ta iH tolat- -

jí' úžeui a měřeni všeho uhlí le- -

f C 801 Hiciory o! ? Omaze

Tel Ke l 4K60

Krajané budou vtdy vtorní fbo
(t ni reratvf ni pivem Mrtiovím jakl' 11 ÍUiiml vtny a kořalkami
N polidíiií chutnf tákuaek vidy u
ruce O přltert nallncA Udá

y[ A UNV M A f

Or Goo F Simánek

lMHalki4a- - ffiíttMI

du a potravin prodávaných na vá
ne propit jvetti aute ríartriitil lUkame
ta Patky Kovm#4 Niti vřiMdíkyp
AluUu Kofikivi ta oliataiáiil beioíat-n- í

hudby a (o hudrbníktun ťhvalovi
Drltduvl hiiUuvl ť ibUtrrovi r ia- -

Jos Vopftlka
ni:ZNlK Avltru Uh IVvIvivt a IiUIikí

hu hrbu míru ibivwnl plocha za
tnV iletiéhu uinotvl a přidržující1
k odpo rdiiotti i ťaiiostiivntťle
i iimťsttitfnen pod trctiu puku
ty líowtví prijíita bU oid-iou-

i

tlnuvnl M unc iirthť ořllniuu
řlwiní d:k v vílt tuti kUl o tabavy
tW'liolia Ukk-Ji- k iUim% hu laif

na O ft "WiUicvm ul
M4 %! M alUiti (!
ki 4ft b Kait a at aa tkuati
a aliřM ata klH SI

ce K t r m i sf #riíuje úřad dridié- -

IlWiltVlUli VámwttdatU
HAkltOKA lltřMN

lo ptirtH-ih- inčtskéh návUduí
ho ii ročním ululným ♦tiM Itol! dovili a malaU il )

lltai(b Tl i liliOmaha M frrvani pa-- v


